
Carte___________________________________________________________________ . 2 

                                                                                                                            
                                                                                                                          
          

 الجمهورية الجزائرية الشعبية الديمقراطية 
REPUBLIQUE ALGERIENNE DEMOCRATIQUE ET POPULAIRE 

 
 

MINISTERE DESRESSOURCES EN EAU                 وزارة الموارد المائية 
 
 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DE LA FORMATION 
 ET DE LA COOPERATION 

 
SOUS DIRECTION DE LA DOCUMENTATION 

 ET DES ARCHIVES 
 
 
 
 
 
 

 
CATALOGUE DES CARTES 

Volume .2. 
 

CARTES GEOLOGIQUES 1/50 000ème 
1 :200 000ème ; 1 :500 000ème 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Mars 2003 
 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 3 

SOMMAIRE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Présentation ……………………………………………………………….  4 

- Fiches analytiques des cartes ………………………………………   6 - 40 

- Index  géographique ……………………………………………………… 41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 4 

 
PRESENTATION 

 
 
 
 
 
 
Afin de mieux répondre à une demande pressante de la part de nos lecteurs  
 
et dans le but d’écourter l’accès à l’information, nous avons élaboré un  
 
deuxième  volume du catalogue des cartes  sur les levés géologiques de  
 
l’Algérie, disponibles au niveau de la SDDA  ( Echelle : 1 : 50 000e ;  
 
1 :200 000e & 1 : 500 000e ). 
 
 
Le présent catalogue comprend, outre la fiche analytique de chaque carte,  
 
l’index-descripteurs. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CARTES GEOLOGIQUES 
Echelle : 1: 50 000ème 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 6 

 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Philippe Ville : Skikda / Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1914._ 
1f. :ill en coul. ;99x55cm 
 
Descripteur(s) : Philippe ville; Skikda ; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°14     
 

 Algérie. Service de la Carte géologique de l’Algérie 
 
Blandan :Bouteldja/ Service de la carte géologique de l’algérie._1/50 000e._Paris : SGA, 
1946._1f. :ill en coul. ;80x57cm 
 
Descripteur(s) : Blandan; Bouteldja; 1/50 000e ; géologie ; Nord Est 
 

Feuille N°18     
 
Algérie. Institut géographique national 
 
Chéragas : Chéraga/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN,1963._1f. :ill 
en coul. ;84x60cm 
 
Descripteur(s) : Chéragas; Chéraga ;  1/50 000e ; géologie ; Nord Est 
 

Feuille N° 20    
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Alger / Institut géographique national._1/50 000e._Paris : IGN, 1964._ 1f. :ill en 
coul. ;84x60cm 
 
Descripteur(s) : Alger; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°21     
 
France. Service géographique de l’armée 
 
Port Gueydon : Azazga/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris : I.G.N, 1964._ 
1f./ Service géographique de l’armée._ 1/50 000e._Paris : SGA, 1906._1f. :ill en coul. ; 
100x64cm 
 
Descripteur(s) : Port Gueydon; Azazga ; 1/50 000e ; géologie ; Nord Est 
 

Feuille N° 9-24    
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 7 

 
France. Service géographique de l’Armée 
 
El Milia / Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1933._ 1f. :ill en 
coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : El Milia ; 1/50 000e; géologie ; Nord Est    
 

Feuille N°29 
 

France. Service géographique de l’Armée 
 
Aïn Kechera/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1933._ 1f. :ill en 
coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Aïn Kechera; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°30 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Saint Charles : Ramdane Djamal/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris : 
SGA, 1921._ 1f. :ill en coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Saint Charles; Ramdane Djamal; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°31 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Penthievre : Aïn Berda/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA._ 1f. :ill 
en coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Penthievre; Aïn Berda; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°33 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Mondovi : Drean/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1935._ 1f. :ill 
en coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Mondovi; Drean; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°34 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 8 

 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Cherchel : Gouraya / Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1927._ 
1f. :ill en coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Cherchel; Gouraya ; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°38-39 
 

France. Institut géographique National 
 
Tipaza/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :SGA._ 1f. :ill en coul. ;84x60cm 
 
Descripteur(s) : Tipaza; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°40 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Arba / Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA._ 1f. :ill en 
coul.;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Arba ; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°42 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Dra El Mizane/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA._ 1f. :ill en 
coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) :  Dra El Mizane; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°44 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Fort National : Larba Naït Irathem/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._ 
Paris :SGA._ 1f. :ill en coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Fort National; Larba Naït Irathem; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°45 
 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 9 

 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Sidi Aïch/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SCGA, 1951._ 1f. :ill en 
coul. ;81x58cm 
 
Descripteur(s) : Sidi Aïch ; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°46 
 

France. Service géographique de l’Armée 
 
Tamesguida/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SCGA, 1946._ 1f. :ill en 
coul. ;79x58cm 
 
Descripteur(s) : Tamesguida; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°49 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Sidi Merouane/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SCGA, 1952._ 1f. :ill 
en coul. ;80x58cm 
 
Descripteur(s) : Sidi Merouane ; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°50 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Sidi  Dris/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1910._ 1f. :ill en 
coul. ;f100x55cm;  
 
Descripteur(s) : Sidi  Dris; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°51 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Semendou : Zighout Youssef / Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 
1907._ 1f. :ill en coul. ;f100x55cm 
 
Descripteur(s) : Semendou; Zighout Youssef ; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°52 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 10 

France. Service géographique de l’Armée 
 
Hammam Meskoutine/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1937._ 
1f. :ill en coul. ;79x56cm 
 
Descripteur(s) : Hammam Meskoutine; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°53 
 

France. Service géographique de l’Armée 
 
Cavignac : Bordj Abou El Hassen/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris : 
SGA, 1923._ 1f. :ill en coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Cavignac; Bordj Abou El Hassen; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°58 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Ténès : Cap Ténès/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1913._ 1f. 
:ill en coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Ténès; Cap Ténès ; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°59 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Marengo : Hadjout / Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1903._ 1f. 
:ill en coul. ;80x58cm 
 
Descripteur(s) : Marengo; Hadjout ; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°62 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Bouira/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA._ 1f. :ill en coul. 
;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Bouira; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°66 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 11 

 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Tazmalt/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris : SGA, 1912._ 1f. :ill en 
coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Tazmalt; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°67 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Aïn Roua/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1977._ 1f. :ill en 
coul. ;89x67cm 
 
Descripteur(s) : Aïn Roua; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°69 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Kherrata/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1977._ 1f. :ill en 
coul. ;89x67cm 
 
Descripteur(s) : Kherrata; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°70 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Djamila/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA._ 1f. :ill en coul. 
;89x67cm 
 
Descripteur(s) : Djamila; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°71 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Redjas El Ferada/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SCGA, 1977._ 1f. 
:ill en coul. ;f 89x67cm 
 
Descripteur(s) : Redjas El Ferada; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°72 
 



Carte___________________________________________________________________ . 12 

 
France. Service géographique de l’Armée 
 
El Aria/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris : SGA, 1977._ 1f. :ill en 
coul. ;89x67cm 
 
Descripteur(s) : El Aria; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°74 
 
France. Service Géographique de l’Armée 
 
Oued Zenati/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris : SCGA, 1949._ 1f. :ill 
en coul.f80x57cm 
 
Descripteur(s) : Oued Zenati ; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N° 75 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Mahouma-Abdi/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1909._ 1f. :ill 
en coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Mahouma-Abdi ; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°76 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Souk Ahras / Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA._ 1f. :ill en 
coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Souk Ahras; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°77 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Warnier : Larbaat Ouled Fares/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._ Paris: 
SCGA._ 1f. :ill en coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Warnier : Larbaat Ouled Fares; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°81 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 13 

 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Oued Fodda/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1906._ 1f. :ill en 
coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Oued Fodda; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°82 
 
 

 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Carnot : Aïn Defla/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris : SGA, 1902._ 1f. 
:ill en coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Carnot : Aïn Defla; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°83 
 
 
France. Institut géographique National 
 
Vesoul Benian: Miliana/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris : IGN, 1951._ 1f. 
:ill en coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Vesoul Benian: Miliana; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°84 
 
 
France. Institut géographique National 
 
Aïne Bessem/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris : IGN, 1969._ 1f. :ill en 
coul. ;f 100x55cm 
 
Descripteur(s) : Aïne Bessem; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°88 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
El Asnam/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA,1923._ 1f. :ill en 
coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : El Asnam; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°89 
 



Carte___________________________________________________________________ . 14 

 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Bousselam/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SCGA, 1977._ 1f. :ill en 
coul. ;89x67cm 
 
Descripteur(s) : Bousselam; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  

Feuille N°92 
 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Sétif/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris : SGA, 1977._ 1f. :ill en 
coul. ;89x67cm 
 
Descripteur(s) :Sétif; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°93 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
El Eulma/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1977._ 1f. :ill en 
coul. ;89x67cm 
 
Descripteur(s) : El Eulma; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°94 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Oued Athmenia/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA._ 1f. :ill en 
coul. ;85x59cm 
 
Descripteur(s) :Oued Athmenia; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°96 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Khroub/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGCA,1957._ 1f. :ill en coul. 
;80x55cm 
 
Descripteur(s) : Khroub; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°97 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 15 

 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Sedrata/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SCGA, 1977._ 1f. :ill en 
coul. ;89x67cm 
 
Descripteur(s) : Sedrata; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°99 
 

 
France. Institut géographique National 
 
Bosquet-Hadjadj : Mostaganem/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris : IGN, 
1969._ 1f. :ill en coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Bosquet-Hadjadj : Mostaganem; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°103 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Renault/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1897._ 1f. :ill en 
coul. ;f100x55cm 
 
Descripteur(s) :Renault ; Si M’hamed Ben Ali; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°104 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Charon : Boukadir/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1912._ 1f. 
:ill en coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Charon : Boukadir; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°105 
 
 
France. Institut géographique National 
 
Berrouaghia/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :DMGA,1912._ 1f. :ill en 
coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Berrouaghia; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°110 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 16 

 
France. Institut Géographique National 
 
Souagui/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1961._ 1f. :ill en coul. 
f82x60cm 
 
Descripteur(s) :Souagui; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°111 
 

 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Aumale : Sour El Ghozlane/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris : SCGA, 
1960._ 1f. :ill en coul. ;100x55cm 
 
Descripteur(s) : Aumale : Sour El Ghozlane; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°112 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Oued Okris : Bordj-Okris/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 
1947._ 1f. :ill en coul. F80x57cm 
 
Descripteur(s) : Oued Okris : Bordj-Okris; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°113 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Mansourah : Mansoura/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1910._ 
1f. :iill en coul.f100x55cm 
 
Descripteur(s) : Mansourah : Mansoura; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°114 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Bordj Bou Arreridj/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA,1906._ 1f. :ill 
en coul. ;f100x55cm 
 
Descripteur(s) : Bordj Bou Arreridj; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°115 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 17 

 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Aïn Tagrout : Aïn Taghrout/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris : SGA, 
1959._ 1f. :ill en coul. ;f100x55cm 
 
Descripteur(s) : Aïn Tagrout : Aïn Taghrout; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°116 
 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Mezloug/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1977._ 1f. :ill en coul. 
f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Mezloug; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°117 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Bir El Ahrech/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1977._ 1f. :iill en 
coul.f100x55cm 
 
Descripteur(s) : Bir El Ahrech; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°118 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
St Donat : Tadjenanet/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA,1959._ 
1f. :ill en coul.f80x60cm 
 
Descripteur(s) : St Donat : Tadjenanet ; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°119 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Aïn Mlila/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris : SGA._ 1f. :ill en coul. 
F80x54cm 
 
Descripteur(s) :Aïn Mlila; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°120 
 



Carte___________________________________________________________________ . 18 

 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Aïn Fakroune/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA._ 1f. :ill en coul. 
f85x58cm 
 
Descripteur(s) :Aïn Fakroune; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°121 
 
 
 
France. Institut géographique National 
 
Aïn Babouche/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1956._ 1f. :ill en 
coul.f86x57cm 
 
Descripteur(s) : Aïn Babouche; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°122 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Berriche-Jean Rigal/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN,1977._ 1f. :ill 
en coul. ;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Berriche-Jean Rigal; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°123 
 
 
France. Service Géographique de l’Armée 
 
Arzew : Arzeu/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris : SGA, 1952._ 1f. :ill 
en coul. ;f100x55cm 
 
Descripteur(s) : Arzew : Arzeu; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°127 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Mostaganem : Aïn Boudinar/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 
1913._ 1f. :ill en coul.f100x55cm 
 
Descripteur(s) : Mostaganem : Aïn Boudinar; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°128 
 



Carte___________________________________________________________________ . 19 

 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Inkermann : Oued Rhiou/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1923 
._ 1f. :iill en coul.f100x55cm 
 
Descripteur(s) : Inkermann : Oued Rhiou; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°130 
 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Teniet El Haad : Teniet El Had/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 
1958._ 1f. :ill en coul. ;f80x60cm 
 
Descripteur(s) : Teniet El Haad : Teniet El Had ; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°134 
 
France. Institut Géographique National 
 
Tourneux : Derrag / Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1965._ 1f. :ill 
en coul. ;f84x60cm 
 
Descripteur(s) : Tourneux : Derrag ; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°135 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Boghar : Ksar El Boukhari/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1956._ 
1f. :ill en coul. ;f80x56cm 
 
Descripteur(s) : Boghar : Ksar El Boukhari; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°136 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Maadid/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1956._ 1f. :ill en coul. 
;f80x55cm 
 
Descripteur(s) : Maadid ; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°141 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 20 

 
France. Institut Géographique National 
 
Tocqueville : Ras El Oued/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1953._ 
1f. :ill en coul. ;f87x59cm 
 
Descripteur(s) : Tocqueville : Ras El Oued ; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°142 
 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Aïn Azel : Ampère/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1977._ 1f. :ill en 
coul. ;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Aïn Azel : Ampère ; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°143 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Aïn Ahdjar/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1977._ 1f. :ill en coul. 
;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Aïn Ahdjar ; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°144 
 
France. Institut Géographique National 
 
Bourhzel/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1977._ 1f. :ill en coul. 
;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Bourhzel; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°145 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Aïn Yaghout/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1977._ 1f. :ill en coul. 
;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Aïn Yaghout; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°146 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 21 

 
France. Institut Géographique National 
 
Aïn Kercha/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1977._ 1f. :ill en coul. 
;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Aïn Kercha; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°147 
 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Oum El Bouaghi/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1977._ 1f. :ill en 
coul. ;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Oum El Bouaghi; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°148 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Aïn Beïda/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris : IGN,1977._ 1f. :ill en 
coul. ;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Aïn Beïda; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°149 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Bou Khadra/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN._ 1f. :ill en coul. 
f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Bou Khadra; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°151 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Andalouses/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1924._ 1f. :iill en 
coul.f100x55cm 
 
Descripteur(s) : Andalouses; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°152 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 22 

 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Oran/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA,1952._ 1f. :ill en coul. 
;f72x60cm 
 
Descripteur(s) : Oran; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°153 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Saint Cloud : Gydel/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris : SGA, 1959._ 1f. 
:ill en coul. ;71x60cm 
 
Descripteur(s) : Saint Cloud : Gydel ; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°154 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Debrousseville/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1962._ 1f. :ill 
en coul. f72x60cm 
 
Descripteur(s) : Debrousseville; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°155 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Relizane/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1911._ 1f. :iill en 
coul.f100x55cm 
 
Descripteur(s) : Relizane; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°156 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Zemmora/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA,1922._ 1f. :ill en 
coul. ;f100x55cm 
 
Descripteur(s) : Zemmora; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°157 
 



Carte___________________________________________________________________ . 23 

 
France. Institut Géographique National 
 
Boughzoul/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1967._ 1f. :ill en coul. 
;f84x60cm 
 
Descripteur(s) : Boughzoul; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°163 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
El Kelkha/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1967._ 1f. :ill en coul. 
;f84x60cm 
 
Descripteur(s) : El Kelkha ; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°164 
 
France. Institut Géographique National 
 
M’Sila/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1962._ 1f. :ill en coul. 
;f84x58cm 
 
Descripteur(s) : M’Sila; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°168 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Souk Ouled Nadja/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1969._ 1f. :ill en 
coul. ;f84x58cm 
 
Descripteur(s) : Souk Ouled Nadja ; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N° 169 
 
  
France. Institut Géographique National 
 
Merouana/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris : IGN, 1977._ 1f. :ill en 
coul. ;89x67cm 
 
Descripteur(s) : Merouana; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°172 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 24 

 
France. Institut Géographique National 
 
Aïn El Ksar : El Madher/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1977._ 1f. 
:ill en coul. ;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Aïn El Ksar : El Madher ; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°173 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Boulehlit/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1977._ 1f. :ill en coul. 
;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Boulehlit; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°174 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Garaet El Tarf/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1977._ 1f. :ill en 
coul. ;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Garaet El Tarf ; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N° 175 
 
  
France. Institut Géographique National 
 
F’Kirina/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris : IGN, 1977._ 1f. :ill en coul. 
f89x67cm 
 
Descripteur(s) : F’Kirina; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°176 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Morsott/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :IGN, 1971._ 1f. :ill en coul. 
;f90x63cm 
 
Descripteur(s) : Morsott; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°178 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 25 

 
France. Service géographique de l’Armée 
 
El Malah : El Amria/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1922._ 1f. 
:ill en coul. f112x55cm 
 
Descripteur(s) : El Malah : El Amria; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°179-180 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Arbal/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA._ 1f. :iill en coul. 
f100x55cm 
 
Descripteur(s) : Arbal; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°181 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
St Denis du Sig : Sig / Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA,1912._ 
1f. :ill en coul. ;f100x55cm 
 
Descripteur(s) : St Denis du Sig ; Sig; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°182 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Mohammadia/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris : SGA, 1936._ 1f. :ill 
en coul. ;78x57cm 
 
Descripteur(s) : Mohammadia; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°183 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Aïn Faress/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1926._ 1f. :ill en 
coul. f100x55cm 
 
Descripteur(s) : Aïn Faress; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°184 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 26 

 
France. Institut Géographique National 
 
Oued El Abtal/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :SDG, 1980._ 1f. :iill en 
coul.f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Oued El Abtal; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°185 
 
France. Institut Géographique National 
 
Tazoult/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :SCGA, 1977._ 1f. :ill en coul. 
;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Tazoult; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°201 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Touffama/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :SCGA, 1977._ 1f. :ill en coul. 
;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Touffama ; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N° 202 
  
France. Institut Géographique National 
 
Khenchela/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris : SCGA, 1977._ 1f. :ill en 
coul.f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Khenchela; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°203 
 
France. Institut Géographique National 
 
Delaa/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :SCGA, 1977._ 1f. :ill en coul. 
;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Delaa; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N°204 
 
 
 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 27 

 
France. Institut Géographique National 
 
Tebessa/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :SCGA, 1956._ 1f. :ill en 
coul. f70x55cm 
 
Descripteur(s) : Tebessa; 1/50 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N° 206 
 
France. Institut National de Cartographie 
 
Aïn El Berd/ Institut national de Cartographie ._1/50 000e._Paris :SDG, 1981._ 1f. :ill en 
coul. ;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Aïn El Berd; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N° 210 
 
 
France. Service Géographique de l’Armée 
 
Mascara/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1925._ 1f. :ill en coul. 
;f100x55cm 
 
Descripteur(s) : Mascara ; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N° 212 
  
France. Institut Géographique National 
 
Ouerq/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris : SGA, 1968._ 1f. :ill en coul. 
f86x62cm 
 
Descripteur(s) : Ouerq; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N° 219 
 
France. Institut Géographique National 
 
Paul Gazelles/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :SGA, 1968._ 1f. :ill en 
coul. ;f86x62cm 
 
Descripteur(s) : Paul Gazelles; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N° 220 
 
 
 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 28 

 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Beni-Saf/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA, 1900._ 1f. :ill en 
coul. f100x55cm 
 
Descripteur(s) : Beni-Saf; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N° 239 
 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Sidi Bel Abbès/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SGA,1934._ 1f. :ill en 
coul. ;f100x55cm 
 
Descripteur(s) : Sidi Bel Abbès ; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N° 241 
 
France. Institut Géographique National 
 
Sougueur/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :SDG, 1980._ 1f. :ill en coul. 
;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Sougueur; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°247 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Sahari/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :SDG, 1980._ 1f. :ill en coul. 
;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Sahari ; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N° 248 
 
 France. Institut Géographique National 
 
Reibel : Ksar Chellala/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris : SGA, 1968._ 1f. 
:ill en coul.f85x60cm 
 
Descripteur(s) : Reibel ;  Ksar Chellala; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°249 
 
 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 29 

 
France. Institut Géographique National 
 
Djebel Kradou/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :SGA, 1968._ 1f. :ill en 
coul. ;f84x60cm 
 
Descripteur(s) : Djebel Kradou; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°250 
 
 
France. Institut National de Cartographie 
 
Nedroma/ Institut national de cartographie._1/50 000e._Paris :SDG, 1984._ 1f. :ill en 
coul. F89x67cm 
 
Descripteur(s) : Nedroma; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N° 269 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Tlemcen/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris : SGA, 1926._ 1f. :ill en 
coul. ;f74x59cm 
 
Descripteur(s) : Tlemcen; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°270 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Ouled Mimoun/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :SCGA, 1948._ 1f. :ill 
en coul. f77x56cm 
 
Descripteur(s) : Ouled Mimoun; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N° 271 
 
France. Service géographique de l’Armée 
 
Sidi Ali Benyoub/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris :DMGA, 1965._ 1f. 
:iill en coul.f83x59cm 
 
Descripteur(s) : Sidi Ali Benyoub; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N° 272 
 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 30 

 
France. Institut Géographique National 
 
Berthelot : Youb/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :SGA,1967._ 1f. :ill en 
coul. ;f77x57cm 
 
Descripteur(s) : Berthelot ; Youb; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N° 273 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Frenda/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :SDG, 1980._ 1f. :ill en coul. 
;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Frenda; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N° 277 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Djebel Nador/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :SDG, 1980._ 1f. :ill en 
coul. ;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Djebel Nador ; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N° 278 
 
 France. Service Géographique de l’Armée 
 
Terni Beni Hadiel/ Service géographique de l’armée._1/50 000e._Paris : SGA, 1930._ 1f. 
:ill en coul.f100x55cm 
 
Descripteur(s) :Terni Beni Hediel; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N°300 
 
France. Institut Géographique National 
 
Telagh/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris : DMGA, 1965._ 1f. :ill en coul. 
;f83x59cm 
 
Descripteur(s) : Telagh; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N° 302 
 
 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 31 

 
France. Institut Géographique National 
 
Zegla : Merine/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :SGA, 1967._ 1f. :ill en 
coul. f78x58cm 
 
Descripteur(s) : Zegla ; Merine; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N° 303 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Djebel Sidi Youssef/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :SDG._ 1f. :ill en 
coul. ;f89x67cm 
 
Descripteur(s) : Djebel Sidi Youssef; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N° 305 
 
 
France. Institut Géographique National 
 
Aïn Dez/ Institut géographique national._1/50 000e._Paris :SDG._ 1f. :ill en coul. ;f89 
x67cm 
 
Descripteur(s) : Aïn Dez ; 1/50 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N° 306 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CARTES GEOLOGIQUES 
Echelle : 1: 200 000ème 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 33 

 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Ouallene/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._Alger : 
SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Ouallene ; 1/200 000e; géologie ; Sud Ouest  
 

Feuille N° NG-31-II 
 
 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Tin Senasset/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._Alger : 
SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Tin Senasset ; 1/200 000e; géologie ; Sud Ouest  
 

Feuille N° NG-31-III 
 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Tanezrouft (Balise 250)/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : 
BEICIP._Alger : SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f101x70cm 
 
Descripteur(s) :  Tanezrouft (Balise 250); 1/200 000e; géologie ; Sud Ouest  
 

Feuille N° NG-31-VII et NG-31-I 
 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Meredoua/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._Alger : 
SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Meredoua ; 1/200 000e; géologie ; Sud Ouest  
 

Feuille N° NG-31-VIII 
 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
In Heguis/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._Alger : 
SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : In Heguis ; 1/200 000e; géologie ; Sud Ouest  
 

Feuille N° NG-31-IX 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 34 

 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Arak (Tin Tanet Firt)/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : 
BEICIP._Alger : SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f101x70cm 
 
Descripteur(s) : Arak (Tin Tanet Firt) ; 1/200 000e; géologie ; Sud Est  
 

Feuille N° NG-31-X et NG-31-IV 
 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Ifetessene/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._Alger : 
SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Ifetessene ; 1/200 000e; géologie ; Sud Est  
 

Feuille N° NG-31-XI 
 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Reggane/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._Alger : 
SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Reggane ; 1/200 000e; géologie ; Sud Ouest  
 

Feuille N° NG-31-XIII 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Aoulef El Arab/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._ 
Alger : SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Aoulef El Arab ; 1/200 000e; géologie ; Sud Ouest  
 

Feuille N° NG-31-XIV 
 
 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Oued Djaret/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._Alger : 
SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Oued Djaret; 1/200 000e; géologie ; Sud Ouest  
 

Feuille N° NG-31-XV 
 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 35 

 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Aïn Tidjoubar/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._Alger : 
SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Aïn Tidjoubar; 1/200 000e; géologie ; Sud Est  
 

Feuille N° NG-31-XVI 
 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Khanguet El Hadid/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._ 
Alger : SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Khanguet El Hadid; 1/200 000e; géologie ; Sud Est  
 

Feuille N° NG-31-XVII 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Amguid/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._Alger : 
SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) :  Amguid; 1/200 000e; géologie ; Sud Est  
 

Feuille N° NG-31-XVIII 
 
 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Ers Oum El Lil/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._ 
Alger : SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Ers Oum El Lil; 1/200 000e; géologie ; Sud Est  
 

Feuille N° NG-31-XXII 
 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Tilmas El Mra/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._Alger : 
SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Tilmas El Mra ; 1/200 000e; géologie ; Sud Est  
 

Feuille N° NG-31-XXIV 
 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 36 

 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Djanet/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._Alger : 
SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Djanet ; 1/200 000e; géologie ; Sud Est  
 

Feuille N° NG-32-IV 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Tin Alkoum/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._Alger : 
SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Tin Alkoum ; 1/200 000e; géologie ; Sud Est  
 

Feuille N° NG-32-V 
 
 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Erg Tihodaïne/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._ 
Alger : SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Erg Tihodaïne; 1/200 000e; géologie ; Sud Est  
 

Feuille N° NG-32-VII 
 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Amarhar/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._Alger : 
SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Amarhar ; 1/200 000e; géologie ; Sud Est  
 

Feuille N° NG-32-VIII 
 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Iherir - Dider/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._Alger : 
SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Iherir - Dider ; 1/200 000e; géologie ; Sud Est  
 

Feuille N° NG-32-IX 
 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 37 

 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Ihreri/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._Alger : 
SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Ihreri ; 1/200 000e; géologie ; Sud Est  
 

Feuille N° NG-32-X 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Ta-N-Mellelt / Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._Alger : 
SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) :  Ta-N-Mellelt ;1/200 000e; géologie ; Sud Est  
 

Feuille N° NG-32-XIII 
 
 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Oued Samene/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._ 
Alger : SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Oued Samene; 1/200 000e; géologie ; Sud Est  
 

Feuille N° NG-32-XIV 
 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Illizi/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._Alger : 
SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Illizi; 1/200 000e; géologie ; Sud Est  
 

Feuille N° NG-32-XV 
 
 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Fort Tarat/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._Alger : 
SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Fort Tarat ; 1/200 000e; géologie ; Sud Est  
 

Feuille N° NG-32-XVI 
 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 38 

 
ALGERIE. MINISTERE DE L’INDUSTRIE ET DE L’ENERGIE 
 
Ta-N-Elak/ Direction des Mines et de la Géologie._1/200 000e._Paris : BEICIP._Alger : 
SONATRACH,1972._ 1f. :ill en coul. ;f74x70cm 
 
Descripteur(s) : Ta-N-Elak; 1/200 000e; géologie ; Sud Est  
 

Feuille N° NG-32-XIX 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CARTES GEOLOGIQUES 
Echelle : 1 :500 000ème 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 40 

 
 
FRANCE. SERVICE DE LA CARTE GEOLOGIQUE DE L’ALGERIE 
 
Algérie/ Service de la carte géologique de l’Algérie._1/500 000e._Paris : SCGA,1951._ 1f. 
:ill en coul. ;f88x76cm 
 
Descripteur(s) : Algérie ; 1/500 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N° 1 
 
 
FRANCE. SERVICE DE LA CARTE GEOLOGIQUE DE L’ALGERIE 
 
Algérie/ Service de la carte géologique de l’Algérie._1/500 000e._Paris : SCGA,1951._ 1f. 
:ill en coul. ;f88x76cm 
 
Descripteur(s) : Algérie ; 1/500 000e; géologie ; Nord Est & Nord Ouest 
 

Feuille N° 2 
 
 
FRANCE. SERVICE DE LA CARTE GEOLOGIQUE DE L’ALGERIE 
 
Algérie/ Service de la carte géologique de l’Algérie._1/500 000e._Paris : SCGA,1951._ 1f. 
:ill en coul. ;f96x76cm 
 
Descripteur(s) : Algérie ; 1/500 000e; géologie ; Nord Est  
 

Feuille N° 3 
 
 
FRANCE. SERVICE DE LA CARTE GEOLOGIQUE DE L’ALGERIE 
 
Algérie/ Service de la carte géologique de l’Algérie._1/500 000e._Paris : SCGA,1951._ 1f. 
:ill en coul. ;f96x76cm 
 
Descripteur(s) : Algérie ; 1/500 000e; géologie ; Nord Est & Nord Ouest 
 

Feuille N° 4 
 
 
FRANCE. SERVICE DE LA CARTE GEOLOGIQUE DE L’ALGERIE 
 
Algérie/ Service de la carte géologique de l’Algérie._1/500 000e._Paris : SCGA,1951._ 1f. 
:ill en coul. ;f96x76cm 
 
Descripteur(s) : Algérie ; 1/500 000e; géologie ; Nord Ouest  
 

Feuille N° 5 
 
 
 
 



Carte___________________________________________________________________ . 41 

 
INDEX GEOGRAPHIQUE 

 
 
 
 

A 
Aharhar,37 
Aïn Ahdjar,20 
Aïn Azel,20 
Aïn Babouche,18 
Aïn Beïda,21 
Aïn Berda,7 
Aïn Boudinar,18 
Aïn Defla,13 
Aïn Dez,31 
Aïn El Berd,27 
Aïn El Ksar,24 
Aïn Fakroune,18 
Aïn Faress,25 
Aïn Kechera,7 
Aïn Kercha,21 
Aïn Mlila,17 
Aïn Roua,11 
Aïn Taghrout,17 
Aïn Tagrout,17 
Aïn Tidjoubar,35 
Aïn Yaghout,20 
Aïne Bessem,13 
Alger,6 
Algérie,40 
Amarhar,36  
Amguid,35 
Ampère,20 
Andalouses,21 
Aoulef El Arab,34 
Arak,34 
Arba,8 
Arbal,25 
Arzeu,18 
Arzew,18 
Aumale,16 
Azazga,6 

B 
Beni-Saf,28 
Berriche-Jean Rigal,18 
Berrouaghia,15 
Berthelot,30 
Bir El Ahrech,17 

Blandan,6 
Boghar,19 
Bordj Abou El Hassen,10 
Bordj Bou Arreridj,16 
Bordj-Okris,16 
Bosquet-Hadjadj,15 
Bou Khadra,21 
Boughzoul,23 
Bouira,10 
Boukadir,15 
Boulehlit,24 
Bourhzel,20 
Bousselam,14 
Bouteldja,6 

C 
Cap Ténès,10 
Carnot,13 
Cavignac,10 
Charon,15 
Chéraga,6 
Chéragas,6 
Cherchel,8 

D 
Debrousseville,22 
Delaa,26 
Derrag,19 
Djamila,11 
Djanet,36 
Djebel Kradou,29 
Djebel Nador,30 
Djebel Sidi Youssef,31 
Dra El Mizane,8 
Drean,7 

E 
El Amria,25 
El Aria,12 
El Asnam,13 
El Eulma,14 
El Kelkha,23 
El Madher,24 
El Malah,25 



Carte___________________________________________________________________ . 42 

El Milia,7 
Erg Tihodaïne,36 
Ers Oum El Lil,35 

F 
F’Kirina,24 
Fort National,8 
Fort Tarat,37 
Frenda,30 

G 
Garaet El Tarf,24 
Gouraya,8 
Gydel,22 

H 
Hadjout,10 
Hammam Meskoutine,10 

I 
Ifetessene,34 
Iherir - Dider,36 
Ihreri,37 
Illizi,37 
In Heguis,33 
Inkermann,19 

K 
Khanguet El Hadid,35 
Khenchela,26 
Kherrata,11 
Khroub,14 
Ksar Chellala,28 
Ksar El Boukhari,19 

L 
Larba Naït Irathem,8 
Larbaat Ouled Fares,12 

M 
M’Sila,23 
Maadid,19 
Mahouma-Abdi,12 
Mansoura,16 
Mansourah,16 
Marengo,10 
Mascara,27 
Meredoua,33 

Merine,31 
Merouana,23 
Mezloug,17 
Miliana,13 
Mohammadia,25 
Mondovi,7 
Morsott,24 
Mostaganem,14, 18 

N 
Nedroma,29 

O 
Oran,22 
Ouallene,33 
Oued Athmenia,14 
Oued Djaret,34 
Oued El Abtal,26 
Oued Fodda,13 
Oued Okris,16 
Oued Rhiou,19 
Oued Samene,37 
Oued Zenati,12 
Ouerq,27 
Ouled Mimoun,29 
Oum El Bouaghi,21 

P 
Paul Gazelles,27 
Penthievre,7 
Philippe ville,6 
Port Gueydon,6 

R 
Ramdane Djamal,7 
Ras El Oued,20 
Redjas El Ferada,11 
Reggane,34 
Reibel,28 
Relizane,22 
Renault,15 

S 
Sahari,28 
Saint Charles,7 
Saint Cloud,22 
Sedrata,15 
Semendou,9 
Sétif,14 



Carte___________________________________________________________________ . 43 

Si M’hamed Ben Ali,14 
Sidi  Dris,9 
Sidi Aïch,9 
Sidi Ali Benyoub,29 
Sidi Bel Abbès,28 
Sidi Merouane,9 
Sig,25 
Skikda,6 
Souagui,16 
Sougueur,28 
Souk Ahras,12 
Souk Ouled Nadja,23 
Sour El Ghozlane,16 
St Denis du Sig,25 
St Donat,17 

T 
Tadjenanet,17 
Tamesguida,9 
Ta-N-Elak,38 
Tanezrouft,33 
Ta-N-Mellelt,37 
Tazmalt,11 
Tazoult,26 
Tebessa,27 
Telagh,30 
Ténès,10 
Teniet El Haad,19 
Teniet El Had,19 
Terni Beni Hediel,30 
Tilmas El Mra,35 
Tin Alkoum,36 
Tin Senasset,33 
Tin Tanet Firt,34 
Tipaza,8 
Tlemcen,29 
Tocqueville,20 
Touffama,26 
Tourneux,19 

V 
Vesoul Benian,13 
 

W 
Warnier,12 
 
 
 
 
 

 
                                           Y 
Youb,30 

Z 
Zegla,31 
Zemmora,22 
Zighout Youssef,9 



Cartes _____________________________________________________________________________________. 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


